
暮
ら
し
の
お
知
ら
せ

Information

こ
と
で
、
提
出
を
省
略
で
き
る

◦
還
付
ま
で
の
期
間
が
通
常
の
6
週
間

程
度
か
ら
3
週
間
程
度
に
短
縮
さ
れ

る
作
成
は
国
税
庁
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で

　

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ（http://

w
w
w
.nta.go.jp

）の
「
確
定
申
告
書
等

作
成
コ
ー
ナ
ー
」
を
利
用
す
る
と
、
自

宅
で
確
定
申
告
書
を
作
成
す
る
こ
と
が

で
き
ま
す
。

税
務
署
で
の
申
告
書
作
成
・
相
談
は

　

1
月
28
日
㈭
〜
3
月
15
日
㈪（
土
・

日
曜
日
、
祝
日
を
除
く
。
た
だ
し
、
2

月
21
日
㈰
・
28
日
㈰
は
相
談
と
受
け

付
け
を
行
い
ま
す
）の
所
得
税
・
贈
与

税
・
個
人
消
費
税
の
申
告
書
作
成
・
相

談
会
場
は
、
イ
オ
ン
モ
ー
ル
成
田
2
階

の
イ
オ
ン
ホ
ー
ル
に
な
り
ま
す
。
時
間

は
午
前
9
時
〜
午
後
5
時
で
す
。
成
田

税
務
署
内
で
は
、
完
成
し
た
申
告
書
の

受
け
付
け
の
み
を
行
い
ま
す（
土
・
日

曜
日
、
祝
日
を
除
く
）。

　

市
・
県
民
税
の
申
告
や
そ
の
ほ
か
の

所
得
税
の
確
定
申
告
に
つ
い
て
は
「
広

報
な
り
た
」
2
月
1
日
号
を
ご
覧
く
だ

さ
い
。

※
く
わ
し
く
は
成
田
税
務
署︵
☎
28
︲

5
1
5
1
︶ま
た
は
市
民
税
課︵
☎

20
︲
1
5
1
3
︶へ
。

　

所
得
税
の
確
定
申
告
は
2
月
16
日
㈫

〜
3
月
15
日
㈪
に
受
け
付
け
ま
す
が
、

期
間
中
の
確
定
申
告
作
成
会
場（
イ
オ

ン
モ
ー
ル
成
田
、
市
役
所
、
下
総
・
大

栄
支
所
）は
、
大
変
混
雑
し
ま
す
。
所

得
税
の
還
付
申
告
は
、
1
月
4
日
か
ら

成
田
税
務
署
で
受
け
付
け
て
い
ま
す
の

で
、
医
療
費
控
除
や
住
宅
借
入
金
等
特

別
控
除
な
ど
の
還
付
申
告
は
、
早
め
に

済
ま
せ
ま
し
ょ
う
。

国
税
電
子
申
告︵
e
︲
T
a
x
︶

　

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
を
利
用
し
て
、
国

税
の
申
告
や
届
け
出
書
の
提
出
が
で
き

る
サ
ー
ビ
ス
で
す
。

　

所
得
税
の
確
定
申
告
を
e
‐
T
a
x

で
申
告
す
る
と
、
次
の
メ
リ
ッ
ト
が
あ

り
ま
す
。

◦
平
成
21
年
分
の
所
得
税
の
確
定
申
告

を
本
人
の
電
子
署
名
・
電
子
証
明

書
を
付
け
て
期
限
内
に
提
出
す
る
と
、

所
得
税
額
か
ら
5
、
0
0
0
円
を
控

除
で
き
る（
平
成
19
年
分
ま
た
は
20

年
分
の
確
定
申
告
で
控
除
を
受
け
た

場
合
は
で
き
ま
せ
ん
）

◦
源
泉
徴
収
票
や
医
療
費
の
領
収
書
な

ど
は
、
内
容
を
入
力
し
て
送
信
す
る

　

寒
く
な
る
と
水
道
管
が
凍
っ
て
水
が

出
な
く
な
っ
た
り
、
破
裂
し
た
り
す
る

こ
と
が
あ
り
ま
す
。
凍
結
を
防
ぐ
に
は

布
な
ど
で
保
護
す
る
の
が
一
番
で
す
。

◦
凍
結
し
た
ら
水
道
管
に
布
を
か
ぶ
せ
、

ぬ
る
ま
湯
を
ゆ
っ
く
り
掛
け
る

◦
破
裂
し
た
ら
メ
ー
タ
ー
ボ
ッ
ク
ス
内

の
バ
ル
ブ
を
回
し
て
水
を
止
め
、
指

定
給
水
装
置
工
事
事
業
者
に
連
絡
し

て
修
繕（
有
料
）す
る

※
く
わ
し
く
は
市
水
道
部︵
☎
22
︲

0
2
6
9
︶へ
。
ニ
ュ
ー
タ
ウ
ン
地

区
の
水
道
の
修
繕
は
県
水
道
局
成
田

支
所︵
☎
27
︲
2
2
3
2
︶へ
。

　

確
定
申
告
に
必
要
な
申
告
用
証
明
書

を
1
月
下
旬
に
送
付
し
ま
す
。
今
回
送

付
す
る
の
は
、
平
成
21
年
中
に
支
払
っ

た
普
通
徴
収
分（
納
付
書
や
口
座
振
替

で
支
払
う
分
）の
国
民
健
康
保
険
税
・

介
護
保
険
料
・
後
期
高
齢
者
医
療
保
険

料
の
払
込
証
明
書
で
す
。
還
付
申
告
な

ど
で
、
そ
れ
以
前
に
証
明
書
が
必
要
な

人
は
次
の
窓
口
で
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。

◦
国
民
健
康
保
険
税
払
込
証
明
…
納
税

課
・
市
民
税
課（
市
役
所
2
階
）、
下

総
・
大
栄
支
所
市
民
福
祉
課

◦
後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料
払
込
証
明

…
保
険
年
金
課（
市
役
所
1
階
）、
下

総
・
大
栄
支
所
市
民
福
祉
課

◦
介
護
保
険
料
払
込
証
明
…
介
護
保
険

課（
市
役
所
議
会
棟
1
階
）、
下
総
・

大
栄
支
所
市
民
福
祉
課

※
く
わ
し
く
は
納
税
課︵
☎
20
︲
1 

5

 

1 

9
︶、
市
民
税
課︵
☎
20
︲
1 

5 

1

 

3
︶、
保
険
年
金
課︵
☎
20
︲
1 

5 

4

 

7
︶、
介
護
保
険
課︵
☎
20
︲
1 

5 

4

 

5
︶へ
。

提
出
は
お
早
め
に

確
定
申
告

選
手
た
ち
に
エ
ー
ル
を
送
る

（
20
日
）

冬
季
の
水
道

凍
結
に
は

十
分
気
を
付
け
て

申
告
用
証
明
書

1
月
下
旬
に
郵
送

今月の 納 税
①市・県民税（第4期）
②国民健康保険税（第7期）
③後期高齢者医療保険料（第7期）
④介護保険料（第7期）

※�くわしくは①市民税課（☎20-1513）②③保険年金
課（☎20-1526）④介護保険課（☎20-1545）へ。

納期…1月16日㈯〜2月1日㈪

【12月16日〜31日】

市長日誌
16日 野毛平工業団地連絡協議会定

例会
17日 12月定例市議会閉会
19日 成田C型肝炎市民公開講座
20日 スポーツ少年団駅伝交流大会
21日 成田空港活用緊急戦略プロジェ

クト検討会議
25日 成田空港に関する四者協議会
26日 成田オープン卓球大会（中学校

団体戦）
28日 市議会空港対策特別委員会

仕事納めの式
30日 公設地方卸売市場止市式

広報なりた 2010.1.15 �


